
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1129 

      

                                           Data 13.10.2022 

P.O. 9 AREA EDILIZIA PUBBLICA EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 2 

      

                                           Data 07.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE 

RELATIVO  AL  DOPPIO  VERSAMENTO  ISTANZA  IN  SANATORIA N. 

2613/A- 47/85. DITTA GIGLIA ANGELO MARIA CRISTIANI.         – CIG: 

     . 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 Vista la  D.S. n.71  del 07/12/2021 conferimento dell’incarico del responsabile della P.O. n. 9; 

 Visto l’articolo 163 del D.L.267/2000, nel testo vigente al 2014; 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 D.Lgs n. 267/2000; 

- Dato atto che ai sensi dell’articolo 80 comma 1 del d.Lgs n. 118/2011 da 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

-Richiamato  il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le 
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esenzione; 
- Premesso che il Signor  Drago Amodeo ha presentato in data 30/09/1986 prot int 23256  L. 
47/85 prot. int n. 2613/A, istanza di condono edilizio in sanatoria per le opere abusive ubicate nel  
territorio di Favara in via Magellano n. 28,   con atto di successione registrato  il 21/05/2021 ad 
Agrigento Volume 88888  N 246929  il Sig. Giglia Angelo Maria Cristiani nato a Torino il 
28/05/1979  è divenuto proprietario 
-Che in data  27/10/2021 Il Sig. Giglia Angelo Maria Cristiani erroneamente ha effettuato lo stesso  
versamento due volte di euro 777,80 (settecentosettantasette/80)  sul CCP 00274928 , ricevuta 
codice transazione 2000050212765 UPV551111  ter 00080339 e  ricevuta codice transazione 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

2000050213459 UPV551111  ter 00081320  a titolo di conguaglio oblazione50 % pratica 2613/A L. 
47/85; 
-Tutto cio’ in premessa; 
-Vista la legge 10/77 
-Visto l’art. 51 della legge n. 142/90 modificato dall’art. 6 della legge 127/97 e l’art 3 comma 2 del 
D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni che disciplinano gli adempienti di 
competenza dei responsabili di settore; 
- Ritenuto di assumere  il conseguente impegno a carico del bilancio , con imputazione agli esercizi 
di cui  l’obbligazione  è esigibile; 
-Tenuto conto che le apposite  dotazioni sono previste al  Cap  10037/1  (oneri di urbanizzazione), 
esercizio finanziario anno 2022; 
 

DETERMINA  

 

1) Di  impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs . 267/2000 e del principio contabile  applicato all. 4/2  al D.Lgs n. 

118/2011 la seguente somma di  euro 777,80 (settecentosettantasette/80)  
 
serc. Finanz. 2022   

Cap./Art. 10037/1 Descrizione Doppio versamento  di euro 777,80 
(settecentosettantasette/80) sul CCP 0027492 , oneri 
di urbanizzazione. 

SIOPE  CUP  PdC finanz.  

Creditore  Giglia Angelo Maria Cristiani 

Causale 
Impegno di spesa per rimborso somma di euro 777,80 
(settecentosettantasette/80)  

Vincolo comp.    

Acc. n.  Importo 777,80 Scadenza  

NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione dell’entrata e per ogni capitolo di entrata 

2) impegnare il complessivo importo di  € euro 777,80 (settecentosettantasette/80); 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte 
con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente

 
): 

  il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra,  comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la 
sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio; 

 il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non  comporta i seguenti ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente: 
………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 

6)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
………………………….., lì ………………….. 

Il Responsabile della P.O. n.9 

(Arch. Antonio Giancani) 
Firmato da:

GIANCANI ANTONIO

Codice fiscale: GNCNTN71R02A089E

Valido da: 05-08-2021 02:00:00  a: 05-08-2024 01:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 18-10-2022 10:31:40

Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1129 

       

                   data 13.10.2022 

P.O. 9 Area Edilizia Pubblica Edilizia Privata 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 2 

      

                                           data 07.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE 

RELATIVO  AL  DOPPIO  VERSAMENTO  ISTANZA  IN  SANATORIA N. 

2613/A- 47/85. DITTA GIGLIA ANGELO MARIA CRISTIANI.         –  CIG: 

     . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

8933 778,80 10037 - 1 2022 

  0,00     

  0,00     

  0,00     

  0,00     

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

Firmato da:

ALBA GERLANDO

Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P

Valido da: 13-07-2020 02:00:00  a: 14-07-2023 01:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 13-10-2022 15:42:03

Motivo: Approvo il documento


